a MPREFEITURA DE

s IVIUNDO NOVO

4000
-

1

Uuna cidade para todos

DECRETO W 3225/2012

"NOMEIA PREGOEIRO DO MUNICf PlO E
RESPEaATIvA EQUIPE DE APOIO QUE
ESPECIFICA E DA PROVIDENCIAS
CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais, em
especial as consignadas no artigo 3 11, inciso IV, da Lei Federal n 10.520/2002,

IJECRETA:

Artigo 19  Fica nomeado Gerson Luiz Contini, Diretor do
Departamento de Material e Patrimônio, e Willian Nunes Silva, Assessor de
Gabinete, para exercerem as funçOes de Pregoeiro Municipal, quando a
Administração Municipal adotar licitação na modalidade de I'regão pan
aquisição de bens e serviços comuns, assim entendidos aqueles cujos padrOes de
desempenho e qualidade possam ser objetivamente definidos pelo edital, por
meio de especificaçOes usuals no mercado.

Artigo 29  Fica nomeado a Equipe de Apoio ao Pregociro
composta pelos seguintes servidorcs:

Glauber José de Souza Maia
Agente Administrativo, ADM-I;
Thiago Martins dos Santos
Diretor de Departamento Administrativo, DAS-05;
Maria Margarida dos Santos
Assessor Especial de Gabinete, DAS-05.

PUBLICADO NO OIARIOOFICIAL
DOMUNICIP1O ANn.awsa'

- Av. Campo Grande, 200— Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000— ãJ03741.3!0001-26
wwwniundonovo. ms. pay. br

APREFEITURA DE

JVI UNDO N OVO

41000  -
U ma cW:de pa ra dos 	_

Artigo 30  São atribuiçöes do Pregoeiro e da Equipe de Apoio
nomeados na forma dos artigos 10  e 21  deste Decreto, dentre outras previstas nos
editais dos respectivos Pregöes, o recebimento das propostas e lances, a análise
de sua aceitabilidade e sua classificação, bern como a habilitaçao e a adjudicacão
do objeto do certame ao lidtante vencedor.

Artigo 40  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicacAo, revogadas as disposicôes em contrario.

EDIF!CJO DA PREFE1TURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS NOVE DIAS DO MES
DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MR E DOZE. /

MUNICIPAL

Av. Campo Grande, 200— Fone (67)3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www,mun,jonoyo. ms. got'. br

a 	a

ji. Di
r

ano _t
'WLW[flHdal; W&
Orgao de divulgação oficial do municIpio
Segunda4eira, 09 de Janeiro de 2011

Oficial
Mundo Novo MS

Criado pela Lei no 73812009

MM TFCNOLOGIA E (.APAC.ITACAO

LTDAEPPt63Q8429000I27 .

DECRETO W-3226120112

AUTORIZA 0 URSO - UNIAO RECREATIVO SOCIAL OLiMPICO
A UTILIZAR 0 ESTADIO MUNICIPAL 1408 JOGOS OFICIAIS DO
CAMPEONATO ESTADUAL DE FUTESOL EDIçAO 2012 E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS'.

Antonio Cavalcante, Pret&to Municipal ci, Mundo Novo. Estado do Mato
Grosso do So). no use do suas atdbtiçocs legais,

D E C R ETA:

Art. V Fica concedida autoc1zaço so URSO - Unläo Recroativo Social
"mpico. pessoa juridica do direito privado. insciita no CNPJ sob o n°

.5126210001-06. corn sede neste Mumcipio, pars ublizar 0 EslAdio
rninicipaI Caclldo Cándido Pereira' durante sue paitscipaçãa no
CAMPEONATO SUL-MATO-GROSSENSE DE FUTEBOL 2012, 34'
Ediçào. nos jogos ofiejais piomovicjos pets Fedoraçào do Futebol do
Mato Grosso do Sul.
Parágrafo ünlco. Pars cloito do drsposto nuste artigo. rosponsabilaa-se
o clubs concessjonSno polo conrdenacao. controls C acesso do pUbico is
dependeccias do roferido Estádo Municipal. obsorvedas as normas iegaJs
e rogularnentares pertinenlos em vigor. am especial as estabelecidas pub
precitada Foderacio.
Art. 20  Este Docretoenlrará err vigorna data do sua puhiicaçAo. revngadai
as disposicCes ern conUino.
EDIFICIC DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO GROSSO Do SUL ADS NOVE DIAS DO MES DE JANEIRO
Do ANODE DOIS MILE DOZE.

Antonio Covatcs ate
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N' 00112012

'NOMEIA COMISSAO PERMANENTE DE UCfA AO E DA
PRO VIDENCIAS CORRELATAS'.

Antonio Cavalcante, PreY eito Municipal do Monde, Novo-MS, no use do
suas atnbthcoes isgais.

RESOLVE:

Admmnistraçoo Municipal:
b) - rover. mentor. reconsiders, oo alters' a det2sAo prnlerida cm acan
do in!erposiçao de recursos, no fonpa jxevisla no I el Federal n. °  8666193:
C) dec.dur sobre Os casos brnissos. no imbito do sua conipeténcia:
d) - prestar as dovidas e necessaries inforinagoes e justirrcahvas teferonles
is disoensas e hioxigibilidades do kitação 0 80 ralardarnento a quo ahide
o pargmfo Unico do artigo 8'. do Lei Federal supracitada;
e) weber, examiner e julgar lodes Os documentos oxigidos- pars o
cadaslranleotnde Icwnocedorese providenciar a expediçaodos respectivos
ccrtillados.
Artlgo 30  . Este poctaria entrari em vigor nfl data do sua publicsçio.
revoqacas as drsposlcôes er COT1tTADQ, COrn $005 efuutos retroativos a 02
de ;:neiro do corrente ann.
GAI3INETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO ESTADO OE
MATO GROSSO Do SUL, ADS NOVE DIAS Do MES DE JANEIRO DE
0015 MILE DOZE.

Antonio Cave/carte
PREFE/TO MUNICIPAL

DECRETO N 322512012

NOMEIA PREGOCIRO Do MUNICIPIO E RESPECTATIVA EQUIPE DE
APOIO QUE ESPECIFICA E OA PROVIDENCIAS CORRELATAS.

Antonio Cavalcanto, Preloto Municipal do Monde, Novo. Estacio do
Plato Grosso do Sul, no use do sums atnbuiçoes legais. em especial as
cc.nsgnadas no artigo r. inc:so IV cia tel Fedora) n° 10.52012002.

DEC RET A:

Artigo 1° Pica norneado Gerson Luiz Contini. Diretordo
Dupartanentu de Material e PaIrinibn'o, e Willian Nunes Silva. Assessor
e Gabinete, pars exerceron, as funçOos rio Pregoeiro Municipal. quando

a Adndnis&ação Municipal 300tar bdtaçao no rnodalidade de P:ogio pars
aquisiçio do bens e servicos cornuns assirn entendidos aquelos cujos
padroos do desenipenito o qualidadu possam So, obobvamnonte defindus
peto edital. par rneio do especificacoes ususis no morcado.

Artigo 2° Fica norneado a Equipe do Apoic so Pregociro conipoata pclos
seguintes serv200res:

Artigo 1 1 —Nornea, Comisajo Ponnanunte do Licitagão pairs at. daçtu
e julgamento do documenlos ci prepostas nas modalidades do CONVITES.
TOMADAS DE PREcos, LEILOES o CONCORRENCIAS PUBLICAS,
cOnipOsta pales se9uinles sonñdorcs:
Gerson Lutz Contini - PRESIDENTE
Diretor do Departarnento do Material p Patnmânio-
Wililan Nunes Silva - MEMBRO
Assistente do Gabincte:
Maria Marganda dos Santos - MEMBRO
Assessors de Gabinote:
Thiago Martins dos Santos - MEMBRO
Diretor do Dopartontento Admmnist,ativo do Suporviso Coral;
Glauber José do Souza Mails - MEMBRO
Agente Adniinistrabvo.
§ V- 0 inandato dos memoros cia COmISSiJO Peimanunro do Lcitaçin do
quo Into osle artigo sore do 01 (urn) am. corn inloo em 02 do jane.c, do
2012 e témiino em 31 do dezemlyo do 2012.

§ 2°  - Os niombros do Comissao Permanents do Licitaçao desemperI.a'ao
was athbuicOos sCm projuizo dos fur.cães regularos dos respoøos
cargos.
Artigo 2°- Site, athbuiçOes do Coinissio Pemianento do Iicitaçâo:
a) - ccoidenar, gar, analisar e Julgar todas as licitacôes no ambito cia

N

Glauber José de Souza Maio
Agsnze AJn,ins,abvo ADM-;
Ilti Jçje Martins dos Santos
Diretor do Dcpar.anieotoAdministrstivo OAS-05,
Maria Margarida dos Santos;
Assessor Fspecial do Gabinfle. DAS-OS.

Autgo 30  5t' auibuiçOes do Progceuo e do Equips do Apolu nonioacios
na farina dos artigos l e 2 0  deste Decaeto, dontre ottias previstas nos
editais dos respecivos Pregôes. o recobimenlo das prOpostas € lances. a
anilise do we aceitablidado e suit classilicaçrao, born coma a habilitaçAo
u a adjudicacao do objelo do ccrtame so licitante vencedo,.

ArtIgo 40  Este Oeaeto entrara em vigor ra data do sue publrcaçao.
rovogaiiacs as disposiçdes em contrirlo.

EDIFICIO (IA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVa, ESTADO
DE MATO CR0550 DO SUL ADS NOVE WAS DO MES DE JANEIRO
DO ANODE DOIS MIt. E OOZE.

Antonio Covalcanle
PREFEITO MUNICIPAL

1/i